ПРОТОКОЛ № 1
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНИНИЙ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.01.2014 № 148/46
"_29__" октября_ 2015г.

Место проведения Владимирская область, Кольчугинский района, д. Семендюково  (у станции газораспределения)
Время проведения           15-00
Проектная организация Проект выполнен администрацией Кольчугинского района
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменения в Правила землепользования и застройки Бавленского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения Кольчугинского района Владимирской области от 15.01.2014 № 148/46 размещено на официальном сайте администрации Кольчугинского района http://www.raion.kolchadm.ru, опубликовано в газете «Голос Кольчугинца» № 77 (13894) от 23.10.2015
Состав демонстрационных материалов
__Пояснительная записка к проекту внесения изменения в Правила землепользования и застройки Бавленского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения Кольчугинского района Владимирской области от 15.01.2014 № 148/46
Публичные слушания проводятся в соответствии с Уставом муниципального образования Кольчугинский район и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кольчугинский район», утверждённым решением Совета народных депутатов от 16.07.2009 № 652/52.
Председательствовал: Козлов А. В. – Зам. главы администрации Кольчугинского района по жизнеобеспечению, председатель комиссии
Присутствовали:

	Платонова М.А.
	–
	Начальник МКУ «Управление архитектуры Кольчугинского района», зам. председателя, секретарь комиссии

	Дмитриева Е.В.
	–
	Зав. правовым отделом администрации Кольчугинского района;

	Худова Н.А. –
	–
	заведующий МКУ «Отдел земельных отношений Кольчугинского района»;

	Савина Е.Н.
	–
	Зав. сектором МКУ «Управление архитектуры Кольчугинского района»;

	Березовский В.С.
	–
	Глава администрации Бавленского сельского поселения

	Пискаев А.Е.
	-
	председатель постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, экономической политике, земельным и имущественным отношениям Совета народных депутатов Кольчугинского района

	Денисова М.Н.
	-
	Начальник МКУ «Управление муниципальным имуществом»

Представители общественности: (список прилагается):

Всего присутствовало:  17 человек.

Повестка дня:

1. Сегодня в публичных слушаниях принимают участие: члены комиссии по организации и проведению публичных слушаний, сотрудники администрации, представители муниципальных учреждений, председатели комитетов территориального общественного самоуправления, жители района.
2. Обсуждение проекта внесения изменения в Правила землепользования и застройки Бавленского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения Кольчугинского района Владимирской области от 15.01.2014 № 148/46.
Выступили: Козлов А.В., Платонова М.А.
Присутствующих ознакомили с целью проведения публичных слушаний, составом проекта внесения изменения в Правила землепользования и застройки Бавленского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения Кольчугинского района Владимирской области от 15.01.2014 № 148/46, с целью его разработки, направлениями стратегического развития сельского поселения.
В ходе слушаний поступили следующие вопросы и предложения граждан и их объединений:
1) Кто был инициатором публичных слушаний?

2) Что можно строить в зоне ЖЗ-1

Ответы специалистов:

На 1 вопрос: На основании обращения администрации Бавленского сельского поселения по вопросу устранения технической ошибки в ПЗиЗ: изменить территориальную зону П-2а «Зона предприятий и складов V-IV классов вредности (санитарно-защитная зона – до 100 м)» на территориальную зону ЖЗ-1 «Зона индивидуальной жилой застройки с территории ул. Первая и ул. Вторая д. Семендюково Кольчугинского района. Согласно сложившейся застройки на данной территории никогда не было промышленного производства, всегда была жилая застройка

На 2 вопрос: Зона ЖЗ-1 предполагает жилую застройку индивидуальными жилыми домами.

В целом решено одобрить проект внесения изменения в Правила землепользования и застройки Бавленского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения Кольчугинского района Владимирской области от 15.01.2014 № 148/46
Председатель комиссии     ____________________________   Козлов А.В.
Секретарь комиссии           ____________________________   Платонова М.А.